
 

 

SPRAWOZDANIE NR SO.5511.1.2016 

STAROSTY DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

Na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.). Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana 

Zarządzeniem nr 18/2013 Starosty Dzierżoniowskiego z dnia 15 maja 2013 roku oraz Zarządzeniem nr 17/2015 

Starosty Dzierżoniowskiego z dnia 10 marca 2015 roku na podstawie art. 38 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. , poz. 1445 z późn. zm.). Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa  

i Porządku powstała, aby wspierać realizację zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. Bieżące informacje dotyczące działalności Komisji, dostępne są na stronie 

internetowej Powiatu Dzierżoniowskiego w zakładce „dla mieszkańców - zarządzanie kryzysowe 

 - bezpieczeństwo”. Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczna Gmina 

 - Bezpieczny Powiat”, uchwalonego przez Radę Powiatu Dzierżoniowskiego 28.12.2007 roku. 

Do działań Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowanie projektu Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektów budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych z wykonywaniem 

zadań, o których mowa w pkt 1, 2, 4; 

7) opiniowanie zleconych przez Starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, innych niż wymienione w pkt 2, 4, 5, 6.  

Skład osobowy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2015: 
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Imię i Nazwisko Stanowisko 

1 Janusz Guzdek - Starosta Dzierżoniowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 lutego 2016 r.
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Przewodniczący 

2 Marek Piorun Wicestarosta 

3 Agata Stawiarska Radna Powiatu Dzierżoniowskiego 

4 Jarosław Kresa Radny Powiatu Dzierżoniowskiego 

5 Dariusz Kucharski Burmistrz Miasta Dzierżoniów 

6 Piotr Łyżwa Burmistrz Miasta Bielawa 

7 Grzegorz Kosowski Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza 

8 Zuzanna Bielawska Burmistrz Miasta Piława Górna 

9 Dorota Konieczna-Enözel Burmistrz Miasta Pieszyce 

10 Marek Chmielewski Wójt Gminy Dzierżoniów 

11 Janusz Szpot Wójt Gminy Łagiewniki 

12 Andrzej Zwierzyna Komendant Straży Miejskiej w Pieszycach 

13 bryg. Marek Hajduk Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie 

14 podinsp. Przemysław Marut Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie 

15 asp. sztab. Dariusz 

Szmigielski 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w 

Dzierżoniowie 

16 ppłk Ireneusz Placety Dyrektor Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie 

17 Iwona Uszpulewicz Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie 

18 Adriana Skorupska Prezes Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie 

19 Grażyna Wójcik Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich, SP w 

Dzierżoniowie 

Posiedzenia Komisji: 

27.01.2015 r. - Sesja Rady Powiatu Dzierżoniowskiego.  

Tematem styczniowej sesji była syntetyczna ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w roku 2015 na terenie powiatu dzierżoniowskiego. Starosta Dzierżoniowski przedstawił 

Wysokiej Radzie oraz zaproszonym gościom, sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2014. Ponadto 

szczegółowe sprawozdania ze swojej działalności złożyli przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz wymiaru sprawiedliwości, tj: - Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie, - Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Dzierżoniowie, - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie, - Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Dzierżoniowie, - Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, - Prokurator Rejonowy 

w Dzierżoniowie, - Prezes Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie, - Komendant Społeczny Straży Rybackiej 

Powiatu Dzierżoniowskiego, - Kierownik Delegatury w Dzierżoniowie Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu. Po przeanalizowaniu poszczególnych sprawozdań,  

ze szczególnym uwzględnieniem sprawozdania rocznego Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

uznano 2014 rok za bezpieczny i nie obfitujący w zdarzenia mające wpływ na poczucie zagrożenia 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego. Jednocześnie podkreślono, iż dzięki ukończeniu 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 382 na odcinku Dzierżoniów - Łagiewniki znacząco poprawiło  

się bezpieczeństwo w ruchu drogowym, a eliminacja zagrożeń wynikających z realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia była priorytetem działania Komisji w roku 2014.  

29.05.2015 r. – Posiedzenie w Sali Narad Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego.  

Majowe spotkanie zostało zorganizowane w ramach funkcjonowania Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku i zostało połączone z obchodami Dnia Strażaka. Podczas posiedzenia została 

dokonana syntetyczna ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie dzierżoniowskim ze szczególnym 

uwzględnieniem działalności straży pożarnej. Następnie dokonano uroczystego rozstrzygnięcia XVII edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży pod hasłem „Bezpieczeństwo i rozwaga – 

tego od Ciebie każdy wymaga!”. Laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy 

okolicznościowe, a ich prace zostały przekazane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, na etap 

eliminacji wojewódzkich. Przedsięwzięcie to miało na celu zainteresowanie tematem bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży, gdyż właściwa postawa oraz świadomość występowania zagrożeń może uratować życie  

lub zdrowie. W związku z obchodzonym Dniem Strażaka, w trakcie spotkania zostały przekazane kluczyki 

do nowego, specjalistycznego pojazdu drabina SD-42. Komendant poinformował, iż dzięki temu,  
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że Państwowa Straż Pożarna dokonuje modernizacji i wymiany sprzętu jest możliwość przekazywania 

wymienianego sprzętu na rzecz ochotniczych straż pożarnych. W nawiązaniu do tego został przekazany  

na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej z Roztocznika samochód bojowy, który do tej pory włączony  

był do podziału bojowego dzierżoniowskich strażaków.  

17.07.2015 r. - Posiedzenie w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie.  

Kolejne spotkanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w Komendzie Powiatowej 

Policji w Dzierżoniowie i zostało połączone z obchodami Święta Policji. Komendant Powiatowy Policji  

w Dzierżoniowie w swoim wystąpieniu przedstawił strukturę organizacyjną podległej mu jednostki  

oraz podsumował stan bezpieczeństwa na terenie powiatu dzierżoniowskiego w ostatnim półroczu.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż stan bezpieczeństwa w powiecie dzierżoniowskim uległ poprawie, 

w obszarze w szczególności dotyczącym przestępczości przeciwko mieniu. Zdecydowanie została 

ograniczona przestępczość obejmująca kradzieże, kradzieże z włamaniami. Odnotowano nieznaczny wzrost 

przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu (bójki, pobicia, uszkodzenie ciała) oraz odnotowano większą ilość 

wykroczeń w powiecie. W następnej części spotkania przedstawione zostały informacje w zakresie 

prowadzonych działań w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2015”, gdzie priorytetem jak co roku były  

nw. obszary: - bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania; - bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku; 

 - bezpieczeństwo na zbiornikach wodnych; - bezpieczeństwo na drogach.  

24.06.2015 r. - Posiedzenie w Sądzie Rejonowym w Dzierżoniowie.  

Czerwcowe obrady Komisji odbyły się w siedzibie Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie. Podczas 

posiedzenia, została przybliżona struktura organizacyjna Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie  

oraz przedstawione istotne zmiany w prawie karnym. Nowelizacja reguluje min. nowe zasady orzekania 

kary łącznej i określa nowe zasady wymierzania środków zabezpieczających, częstsze ma stać się orzekanie 

grzywien i kar ograniczenia wolności, zaś rzadsze kary więzienia w zawieszeniu. Ponadto czynności 

dowodowe będą ciążyć na stronach postępowania, a jedynie wyjątkowo wykorzystywana będzie inicjatywa 

dowodowa sądu. W nowym modelu sąd pełni rolę arbitra, który po przeprowadzeniu przez strony dowodów 

wyda sprawiedliwe rozstrzygnięcie. Podczas posiedzenia przedstawiono priorytetowe zadania w zakresie 

akcji „Bezpieczne Wakacje 2015”, z uwzględnieniem imprez o charakterze masowym. Główne działania  

w tym zakresie dotyczyły zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa w miejscu 

zamieszkania i miejscu wypoczynku dla mieszkańców powiatu oraz osób odwiedzających nasz region  

w sezonie wakacyjnym. Ponadto nadzorem sanitarnym objęto miejsca, gdzie organizowane były różnego 

rodzaju przedsięwzięcia, takie jak: kolonie oraz półkolonie. Dokonano również podsumowania 

zrealizowanych projektów z zakresu bezpieczeństwa, które swoim zasięgiem objęły znaczną część 

społeczeństwa powiatu dzierżoniowskiego i realizowane były wspólnie z powiatowymi służbami, 

samorządami, lokalnymi mediami i przedsiębiorcami, w ramach programu „Razem bezpieczniej”. W trakcie 

spotkania dokonano oceny działalności powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach utrzymania 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za okres styczeń - czerwiec 2015 r. Analiza 

przedstawionych sprawozdań wykazała, iż stan poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

dzierżoniowskiego nie uległ zmianie i utrzymuje się na poziomie zapewniającym komfort codziennego 

funkcjonowania. W ostatniej części spotkania poinformowano, iż na etapie wojewódzkim konkursu 

plastycznego po tytułem: „Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie każdy wymaga!”, wśród zwycięzców 

znalazł się uczeń z Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Piławie Górnej.  

17.11.2015 r. - Posiedzenie w siedzibie Centrum Biblioteczno – Kulturalnym w Mościsku.  

Listopadowe obrady Komisji odbyły się w Centrum Biblioteczno – Kulturalnym w Mościsku. W trakcie 

spotkania dokonano analizy podejmowanych działań pod kątem bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

wiejskiej Dzierżoniów. Podkreślano bardzo dużą rolę ochotniczych straży pożarnych w prowadzeniu działań 

zabezpieczająco - ratunkowych oraz podejmowania współpracy z państwową strażą pożarną oraz policją  

w sytuacji wystąpienia zdarzeń kryzysowych. Podczas posiedzenia przedstawiono również założenia  

do budżetu Powiatu na rok 2016 na realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami. Starosta Dzierżoniowski poinformował, iż w roku budżetowym 2016 będą 

czynione starania w celu dofinansowania zakupu i modernizacji specjalistycznego sprzętu na rzecz 

Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. 

Ponadto zgodnie z zapisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym powiat zabezpieczył kwotę 157 tys. złotych 

jako rezerwę celową na wypadek wystąpienia określonych zdarzeń kryzysowych. Ważnym punktem 
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spotkania było omówienie systemu przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, ze szczególnym 

uwzględnieniem właściwego funkcjonowania hydrantów zewnętrznych, nadziemnych. Podczas dyskusji 

ustalono, iż system przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę nie działa w sposób określony w przepisach 

prawa w tym zakresie. W szczególności mają na to wpływ niżej wymienione czynniki: niedostosowana 

instalacja wodociągowa, niewystarczające ciśnienie w sieci wodociągowej, stan techniczny części 

hydrantów oraz brak zbiorników przeciwpożarowych. Przedstawiciel Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Dzierżoniowie poinformował, iż podejmowane są działania naprawcze sieci hydrantowej niezwłocznie  

po otrzymaniu stosownych zgłoszeń z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. 

Rozwiązaniem sytuacji problemowej w tym zakresie byłaby budowa tzw. zbiorników końcowych  

w poszczególnych miejscowościach, lecz z uwagi na bardzo wysokie koszty takiej inwestycji samorządy nie 

podejmują działań w tym zakresie. W trakcie spotkania dokonano oceny działalności powiatowych służb, 

inspekcji i straży w ramach utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za okres czerwiec 

– listopad 2015 r. Z przedstawionych analiz i statystyk wynika, iż poziom bezpieczeństwa w powiecie 

dzierżoniowskim kształtuje się na stałym, wysokim poziomie. Przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości,  

tj. Prezes Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie oraz Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie przedłożyli 

informacje w zakresie podległych im jednostkom organizacyjnym, w których odnotowano dynamikę 

realizowanych spraw w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. Istotnym omawianym 

elementem z zakresu bezpieczeństwa, a także czynnika ekonomicznego była przedstawiona informacja 

przez Dyrektora Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie, dotycząca prowadzonych bezpłatnie prac porządkowo 

– remontowych na terenie powiatu dzierżoniowskiego przez osadzonych na rzecz lokalnej społeczności. 60 

skazanych pracuje w 28 instytucjach, gdzie w roku 2015 wykonywali prace oszacowane łącznie na kwotę 

500 tys. złotych. W ostatniej części spotkania przyjęto projekt działalności Komisji na rok 2016 oraz 

omówiono sprawy bieżące z zakresu bezpieczeństwa, ładu i porządku.  

Działania priorytetowe w 2015 roku:  

Komisja przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje i wdraża w życie 

zadania z zakresu bezpieczeństwa, co ma istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa obywateli powiatu.  

W ramach swojej pracy Komisja podjęła szereg inicjatyw, takich jak: 

1. Edukacja w zakresie bezpieczeństwa – podejmowane inicjatywy prewencyjne Starostwa Powiatowego w 

Dzierżoniowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, Komendy Powiatowej 

Policji w Dzierżoniowie, Zespołu Szkół Nr 3 w Dzierżoniowie, inspekcji i straży, samorządów gminnych 

wspierane współpracą z lokalnymi mediami mają fundamentalny wkład w poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców, głównie poprzez podnoszenie świadomości społeczności w zakresie niwelowania potencjalnych 

zagrożeń. Przedmiotowe działania podejmowane były w akcjach: 

L

P 

NAZWA 

AKCJI I 

DZIAŁANI

A 

CEL AKCJI REZULTATY / OSIĄGNIĘCIA 

1 „Powiatowy 

Dzień 

Bezpieczeńs

twa” 

edukacja młodzieży z powiatu 

dzierżoniowskiego w zakresie 

bezpieczeństwa, pogłębienie 

zaufania młodzieży do osób 

reprezentujących instytucje 

zaangażowane w zapewnienie 

bezpieczeństwa oraz 

poszerzanie wiedzy 

mieszkańców z tematyki 

udzielania pierwszej pomocy 

- integracja młodzieży ze służbami powiatowymi, udział 

500 podopiecznych placówek oświatowych 

2 „Powiatowy 

Dzień 

Dawcy” 

promowanie akcji dawstwa 

poprzez powiększanie bazy 

potencjalnych dawców szpiku 

kostnego oraz honorowego 

krwiodawstwa 

- pozyskano 102 nowych potencjalnych dawców szpiku 

kostnego, - zebrano 22 litry krwi 

3 „Dystrybucj udostępnienie mieszkańcom - rozdysponowano 5 tys. kart; - do tej pory 
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a karty 

ICE” 

powiatu plastikowej karty 

zawierającej dane osób, które 

należy powiadomić w sytuacji 

zagrożenia życia lub zdrowia 

rozdysponowano w powiecie ok 20 tys. kart ICE 

4 „Nie dla 

czadu” 

podniesienie świadomości 

wśród mieszkańców w zakresie 

zagrożeń płynących ze skutków 

zatruć tlenkiem węgla, 

zminimalizowanie przypadków 

zatrucia tlenkiem węgla 

-zorganizowano spotkania z mieszkańcami; 

5 „Bądź 

Widoczny – 

Bądź 

Bezpieczny” 

zmniejszenie zdarzeń 

drogowych z udziałem 

niechronionych uczestników 

ruchu drogowego 

-zorganizowano spotkania informacyjne;- rozdano 500 

elementów odblaskowych (kamizelki, odblaski,itp) 

6 Turniej 

Wiedzy 

Pożarniczej 

pt. 

„Młodzież 

Zapobiega 

Pożarom” 

podniesienie świadomości 

wśród uczniów z terenu 

powiatu dzierżoniowskiego w 

zakresie zapobiegania pożarom 

- w turnieju wzięło udział 42 uczniów reprezentujących 

szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie z powiatu 

dzierżoniowskiego 

7 „Konkursy 

plastyczne i 

wiedzy z 

zakresu 

bezpieczeńst

wa” 

promowanie wiedzy na temat 

działalności służb oraz 

popularyzację zasad 

bezpiecznego zachowania i 

właściwego postępowania w 

przypadku występowania 

różnego rodzaju zagrożeń 

- organizacja konkursów w placówkach oświatowych;- 

konkurs plastyczny „Bezpieczeństwo i rozwaga- tego od 

Ciebie każdy wymaga!”. na konkurs wpłynęło 177 prac 

i jest to rekordowa ilość w stosunku do lat poprzednich;- 

na etapie wojewódzkim konkursu plastycznego pt: 

„Bezpieczeństwo i rozwaga- tego od Ciebie każdy 

wymaga!”, wśród zwycięzców znalazł się uczeń z 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Piławie Górnej 

8 „Edukacja 

w obszarze 

bezpieczeńst

wa” 

przedsięwzięcia prowadzone 

przez cały rok w placówkach 

oświatowych powiatu 

dzierżoniowskiego dot. szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa 

- zorganizowano ok. 60 spotkań z uczniami placówek 

oświatowych 

9 „Zgaś 

ryzyko” 

ograniczenie liczby ofiar 

pożarów, podniesienie 

świadomości wśród 

mieszkańców w zakresie 

bezpieczeństwa 

- na konkurs napłynęły 74 wypełnione ankiety, spośród 

nich wylosowano 20 ankiet, których właściciele 

otrzymali czujki dymu ufundowane przez 

Stowarzyszenie „Bezpieczna Gmina – Bezpieczny 

Powiat” 

2. Modernizacja i wymiana specjalistycznego sprzętu – szeroko zakrojone działania Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie wspierane ze strony Starostwa Powiatowego  

w Dzierżoniowie oraz samorządów gminnych pozwoliły na realizację wieloletniego projektu w zakresie 

wymiany specjalistycznego samochodu bojowego typu drabina. Nowoczesny pojazd ratowniczy włączony  

do podziału bojowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie w znaczący sposób 

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w powiecie w szczególności w sytuacji wystąpienia zdarzeń kryzysowych, 

gdzie użycie samochodu typu drabina jest niezbędne dla ratowania życia i zdrowia ludzkiego. Ponadto w roku 

2015 Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie wymieniła 2 radiowozy będące w kolumnie transportowej 

dzierżoniowskiej policji. Niewątpliwie nowoczesne i niezawodne pojazdy wpłyną na poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu oraz zapewnią właściwe zapewnienie ładu i porządku. 
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3. Przebudowa drogi powiatowej nr 2877 D – największa inwestycja komunikacyjna w roku 2015 

prowadzona w powiecie dzierżoniowskim w postaci ukończenia pierwszego etap przebudowy drogi 

powiatowej nr 2877 D na odcinku Bielawa – Pieszyce została zakończona. Dotychczas na tym odcinku drogi 

dochodziło do wielu zdarzeń drogowych, których pośrednią przyczyną była niedostosowana infrastruktura 

drogowa. Realizacja przedmiotowej inwestycji spowodowała znaczną poprawę komunikacji drogowej, a w 

szczególności wpłynęła na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.  

Działania priorytetowe w roku 2016:  

Priorytetem działania Komisji na rok 2016 r. będzie kontynuacja działań podejmowanych w ramach 

Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego „Bezpieczna Gmina - Bezpieczny Powiat”. W roku 2016 zaplanowano jego zweryfikowanie  

i zaktualizowanie. Działanie planistyczne w tym zakresie będą ukierunkowane na dostosowanie 

obowiązującego programu do potrzeb społecznych dotyczących podnoszenia poczucia bezpieczeństwa,  

a priorytetowe zapisy będą ukierunkowane na działalność profilaktyczno – edukacyjną mieszkańców powiatu 

dzierżoniowskiego ze szczególnym uwzględnieniem uczniów i wychowanków placówek oświatowych. 

Ponadto działalność Komisji ukierunkowana będzie na kontynuację działań w zakresie ujednolicenia procedur 

oraz planów, a przede wszystkim zmodernizowania przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę w powiecie 

dzierżoniowskim, których wyznacznikiem będzie zapewnienie służbom ratunkowym dostatecznego 

zaopatrzenia w wodę bez względu na miejsce i charakter wystąpienia określonego zdarzenia kryzysowego.  

Podsumowanie:  

Bezpieczeństwo jest naczelną potrzebą człowieka i grup społecznych, jest także podstawową potrzebą 

państwa a także samorządów terytorialnych, jego brak wywołuje niepokój i poczucie zagrożenia. 

Bezpieczeństwo to stan, który daje poczucie pewności istnienia i gwarancję jego zachowania oraz szanse  

na doskonalenie. Fundamentalny wkład w poprawę bezpieczeństwa ma ścisła współpraca wszystkich 

samorządów lokalnych, służb, inspekcji i straży oraz organizacji pozarządowych. Zapewnienie bezpieczeństwa 

jest procesem ciągłym, opartym na zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom noszącym znamiona 

kryzysu. Na podstawie informacji przekazywanych przez służby, inspekcje i straże stan porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu dzierżoniowskiego należy ocenić jako satysfakcjonujący. 

Wnioski wypracowywane na posiedzeniach pozwalają reagować tam, gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja, 

a co najważniejsze pozwalają one na prowadzenie szerokiej działalności edukacyjno-profilaktycznej. 

Niewątpliwie aktywność członków Komisji oraz przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży 

pozwoliły pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić  

na terenie powiatu dzierżoniowskiego.  

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Sporządził:  

1. Łukasz Łoś - inspektor,  

2. Anna Kowalska - inspektor  

Opracował:  

     Grażyna Wójcik - Dyrektor   

Starosta Dzierżoniowski: 

J. Guzdek 
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